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（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
　　  １．経常増減の部
　　　　⑴経常収益
　　　　　 ①特定資産運用益 459 630 △ 171
　　　　　　　　 特定資産受取利息 459 630 △ 171
　　　　　 ②受取入会金 250,000 250,000 0
　　　　　　　　 正会員受取入会金 250,000 250,000 0
　　　　　 ③受取会費 12,963,000 13,164,000 △ 201,000
　　　　　　　　 正会員受取会費 12,963,000 13,164,000 △ 201,000
　　　　　 ④事業収益 61,659,403 134,315,338 △ 72,655,935
　　　　　　　　 知識普及広報事業収益 29,348,233 26,466,567 2,881,666
　　　　　　　　　　害虫相談事業活動収益 　　 28,775,233 25,212,467 3,562,766
　　　　　　　　　　フォーラム東京受講収益 0 602,800 △ 602,800
　　　　　　　　　　機関誌発行事業収益 210,000 210,000 0
　　　　　　　　　　ネズミ防除指導事業収益 　　 363,000 419,300 △ 56,300
　　　　　　　　　　害虫同定委託事業収益 0 22,000 △ 22,000
　　　　　　　　 防除防疫技術向上事業収益 2,700,840 2,400,490 300,350
　　　　　　　　　　従事テキスト収益 　　 86,400 1,040,890 △ 954,490
　　　　　　　　　　従事研修会会員受講収益 　　 370,440 0 370,440
　　　　　　　　　　害虫相談所設置承認収益 　　 957,000 563,200 393,800
　　　　　　　　　　害虫研修会統括受講料収益 　　 1,287,000 796,400 490,600
　　　　　　　　 防除防疫活動事業収益 28,749,200 104,955,864 △ 76,206,664
　　　　　　　　　　予防衛生隊研修会・登録更新収益 　　 455,000 475,000 △ 20,000
　　　　　　　　　　蚊の生息状況事業収益 　　 28,294,200 28,932,600 △ 638,400
　　　　　　　　　　ヒアリ等生息状況調査等事業収益 　　 0 13,844,160 △ 13,844,160
　　　　　　　　　　新型コロナ消毒事業収益 　　 0 61,704,104 △ 61,704,104
　　　　　　　　 その他事業収益 861,130 492,417 368,713
　　　　　　　　　　ブロック会事業収益 324,000 0 324,000
　　　　　　　　　　ワールド保険斡旋事業収益 519,630 481,917 37,713
　　　　　　　　　　ＰＣＯ等販売事業収益 17,500 10,500 7,000
　　　　　 ⑤受取寄附金 936,000 936,000 0
　　　　　　　　 受取寄附金 936,000 936,000 0
　　　　　 ⑥雑収益 26,636 2,184,473 △ 2,157,837
　　　　　　　　 受取利息 10,245 1,093 9,152
　　　　　　　　 雑収益 16,391 2,183,380 △ 2,166,989
　　　　　　　経常収益計 75,835,498 150,850,441 △ 75,014,943
　　　　⑵経常費用
　　　　　 ①事業費 65,112,845 131,001,889 △ 65,889,044
　　　　　　　　 人件費 16,747,221 16,849,260 △ 102,039
　　　　　　　　　　役員報酬　 9,552,000 9,946,020 △ 394,020
　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 348,747 298,002 50,745
　　　　　　　　　　給与手当 4,353,503 4,094,677 258,826
　　　　　　　　　　通勤手当 572,819 342,591 230,228
　　　　　　　　　　法定福利費 1,656,875 2,167,970 △ 511,095
　　　　　　　　　　退職給付費用 263,277 0 263,277
　　　　　　　　 事務費 48,365,624 114,152,629 △ 65,787,005
　　　　　　　　　　臨時雇入賃金 2,379,375 2,349,450 29,925
　　　　　　　　　　旅費交通費 3,870 291,702 △ 287,832
　　　　　　　　　　通信運搬費 1,371,629 921,189 450,440
　　　　　　　　　　消耗品費 535,472 1,466,807 △ 931,335
　　　　　　　　　　会議費 1,573,652 1,147,717 425,935
　　　　　　　　　　報償費 871,460 756,100 115,360
　　　　　　　　　　図書購入費 66,539 532,928 △ 466,389
　　　　　　　　　　修繕費 415,032 392,594 22,438
　　　　　　　　　　印刷製本費 2,810,363 3,290,257 △ 479,894
　　　　　　　　　　光熱水料費 414,307 472,599 △ 58,292
　　　　　　　　　　賃借料 4,732,852 4,291,899 440,953
　　　　　　　　　　保険料 45,322 0 45,322
　　　　　　　　　　諸謝金 401,814 468,500 △ 66,686
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科目 当年度 前年度 増減
　　　　　　　　　　租税公課 4,978,136 5,870,864 △ 892,728
　　　　　　　　　　支払手数料 73,480 65,945 7,535
　　　　　　　　　　支払負担金 30,000 91,000 △ 61,000
　　　　　　　　　　委託費 26,629,502 90,603,160 △ 63,973,658
　　　　　　　　　　広告宣伝費 408,704 488,060 △ 79,356
　　　　　　　　　　調査費 408,687 454,523 △ 45,836
　　　　　　　　　　減価償却費 91,783 91,784 △ 1
　　　　　　　　　　雑費 123,645 105,551 18,094
　　　　　 ②管理費 3,336,428 3,154,036 182,392
　　　　　　　　 人件費 278,021 128,444 149,577
　　　　　　　　　　役員報酬　　 48,000 49,980 △ 1,980
　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 　　 1,753 1,498 255
　　　　　　  　　　給与手当 21,877 20,574 1,303
　　　　　　  　　　通勤手当 1,741 1,719 22
　　　　　　　　　　法定福利費 　　 161,039 10,673 150,366
　　　　　　　　　　福利厚生費 　　 42,288 44,000 △ 1,712
　　　　　　　　　　退職給付費用 　　 1,323 0 1,323
　　　　　　　　事務費 3,058,407 3,025,592 32,815
　　　　　　　　　　旅費交通費 　　 24,712 22,034 2,678
　　　　　　　　　　通信運搬費 　　 108,089 135,251 △ 27,162
　　　　　　　　　　消耗品費 　　 13,966 80,175 △ 66,209
　　　　　　　　　　会議費 　　 639,021 613,599 25,422
　　　　　　　　　　報償費 　　 339,550 288,000 51,550
　　　　　　　　　　図書購入費 　　 6,600 8,500 △ 1,900
　　　　　　　　　　修繕費 　　 2,748 1,914 834
　　　　　　　　　　印刷製本費 　　 348,556 249,313 99,243
　　　　　　　　　　光熱水料費 　　 2,073 2,366 △ 293
　　　　　　　　　　賃借料 　　 22,007 30,304 △ 8,297
　　　　　　　　　　保険料 　　 228 232 △ 4
　　　　　　　　　　諸謝金 　　 1,056,000 1,122,000 △ 66,000
　　　　　　　　　　租税公課 　　 12,150 2,820 9,330
　　　　　　　　　　支払手数料 32,059 25,718 6,341
　　　　　　　　　　渉外費 　　 62,500 37,500 25,000
　　　　　　　　　　諸会費 87,660 175,500 △ 87,840
　　　　　　　　　　減価償却費 186,043 186,042 1
　　　　　　　　　　支払寄附金 100,000 30,000 70,000
　　　　　　　　　　広告宣伝費 14,300 14,300 0
　　　　　　　　　　雑費 　　 145 24 121
　　　　　　　経常費用計 68,449,273 134,155,925 △ 65,706,652
　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 7,386,225 16,694,516 △ 9,308,291
　　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　 評価損益計 0 0 0
　　　　　 当期経常増減額 7,386,225 16,694,516 △ 9,308,291
　　 2.経常外増減の部
　　　　⑴経常外収益
　　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　　⑵経常外費用
　　　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
           税引前一般正味財産増減額 7,386,225 16,694,516 △ 9,308,291
　　　　　 法人税等 70,000 70,000 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 7,316,225 16,624,516 △ 9,308,291
　　　　　 一般正味財産期首残高 157,261,626 140,637,110 16,624,516
　　　　　 一般正味財産期末残高 164,577,851 157,261,626 7,316,225
Ⅱ指定正味財産増減の部
           当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 164,577,851 157,261,626 7,316,225



— 3 —

 （単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
2024年1月1日から2024年12月31日まで （単位：円）

公１事業 小計 他１事業 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　  １．経常増減の部

　　　　⑴経常収益

　　　　　 ①特定資産運用益 331 331 27 27 101 0 459

　　　　　　　　 特定資産受取利息 331 331 27 27 101 0 459

　　　　　 ②受取入会金 125,000 125,000 0 0 125,000 0 250,000

　　　　　　　　 正会員受取入会金 125,000 125,000 0 0 125,000 0 250,000

　　　　　 ③受取会費 6,481,500 6,481,500 0 0 6,481,500 0 12,963,000

　　　　　　　　 正会員受取会費 6,481,500 6,481,500 0 0 6,481,500 0 12,963,000

　　　　　 ④事業収益 60,798,273 60,798,273 861,130 861,130 0 0 61,659,403

　　　　　　　　 知識普及広報事業収益 29,348,233 29,348,233 0 0 0 0 29,348,233

　　　　　　　　　　害虫相談事業活動収益 　　 28,775,233 28,775,233 0 0 0 0 28,775,233

　　　　　　　　　　機関誌発行事業収益 210,000 210,000 0 0 0 0 210,000

　　　　　　　　　　ネズミ防除指導事業収益 　　 363,000 363,000 0 0 0 0 363,000

　　　　　　　　 防除防疫技術向上事業収益 2,700,840 2,700,840 0 0 0 0 2,700,840

　　　　　　　　　　従事テキスト収益 　　 86,400 86,400 0 0 0 0 86,400

　　　　　　　　　　従事研修会会員受講収益 　　 370,440 370,440 0 0 0 0 370,440

　　　　　　　　　　害虫相談所設置承認収益 　　 957,000 957,000 0 0 0 0 957,000

　　　　　　　　　　害虫研修会統括受講料収益 　　 1,287,000 1,287,000 0 0 0 0 1,287,000

　　　　　　　　 防除防疫活動事業収益 28,749,200 28,749,200 0 0 0 0 28,749,200

　　　　　　　　　　予防衛生隊研修会・登録更新収益 　 455,000 455,000 0 0 0 0 455,000

　　　　　　　　　　蚊の生息状況事業収益 　　 28,294,200 28,294,200 0 0 0 0 28,294,200

　　　　　　　　 その他事業収益 0 0 861,130 861,130 0 0 861,130

　　　　　　　　　　ブロック会事業収益 0 0 324,000 324,000 0 0 324,000

　　　　　　　　　　ワールド保険斡旋事業収益 0 0 519,630 519,630 0 0 519,630

　　　　　　　　　　ＰＣＯ等販売事業収益 0 0 17,500 17,500 0 0 17,500

　　　　　 ⑤受取寄附金 936,000 936,000 0 0 0 0 936,000

　　　　　　　　 受取寄附金 936,000 936,000 0 0 0 0 936,000

　　　　　 ⑥雑収益 15,891 15,891 176 176 10,569 0 26,636

　　　　　　　　 受取利息 0 0 0 0 10,245 0 10,245

　　　　　　　　 雑収益 15,891 15,891 176 176 324 0 16,391

　　　　　　　経常収益計 68,356,995 68,356,995 861,333 861,333 6,617,170 0 75,835,498

　　　　⑵経常費用

　　　　　 ①事業費 64,182,511 64,182,511 930,334 930,334 0 0 65,112,845

　　　　　　　　 人件費 16,747,221 16,747,221 0 0 0 0 16,747,221

　　　　　　　　　　役員報酬　 9,552,000 9,552,000 0 0 0 0 9,552,000

　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 348,747 348,747 0 0 0 0 348,747

　　　　　　　　　　給与手当 4,353,503 4,353,503 0 0 0 0 4,353,503

　　　　　　　　　　通勤手当 572,819 572,819 0 0 0 0 572,819

　　　　　　　　　　法定福利費 1,656,875 1,656,875 0 0 0 0 1,656,875

　　　　　　　　　　退職給付費用 263,277 263,277 0 0 0 0 263,277

　　　　　　　　 事務費 47,435,290 47,435,290 930,334 930,334 0 0 48,365,624

　　　　　　　　　　臨時雇入賃金 2,379,375 2,379,375 0 0 0 0 2,379,375

　　　　　　　　　　旅費交通費 3,870 3,870 0 0 0 0 3,870

　　　　　　　　　　通信運搬費 1,371,629 1,371,629 0 0 0 1,371,629

　　　　　　　　　　消耗品費 530,830 530,830 4,642 4,642 0 0 535,472

　　　　　　　　　　会議費 648,950 648,950 924,702 924,702 0 0 1,573,652

　　　　　　　　　　報償費 871,460 871,460 0 0 0 871,460

　　　　　　　　　　図書購入費 66,539 66,539 0 0 0 0 66,539

　　　　　　　　　　修繕費 415,032 415,032 0 0 0 0 415,032

　　　　　　　　　　印刷製本費 2,810,363 2,810,363 0 0 0 0 2,810,363

　　　　　　　　　　光熱水料費 414,307 414,307 0 0 0 0 414,307

　　　　　　　　　　賃借料 4,732,852 4,732,852 0 0 0 0 4,732,852

　　　　　　　　　　保険料 45,322 45,322 0 0 0 0 45,322

　　　　　　　　　　諸謝金 401,814 401,814 0 0 0 0 401,814

　　　　　　　　　　租税公課 4,978,136 4,978,136 0 0 0 0 4,978,136

　　　　　　　　　　支払手数料 72,490 72,490 990 990 0 0 73,480

　　　　　　　　　　支払負担金 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000
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公１事業 小計 他１事業 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部
取引
消去

合計

　　　　　　　　　　委託費 26,629,502 26,629,502 0 0 0 0 26,629,502

　　　　　　　　　　広告宣伝費 408,704 408,704 0 0 0 0 408,704

　　　　　　　　　　調査費 408,687 408,687 0 0 0 0 408,687

　　　　　　　　　　減価償却費 91,783 91,783 0 0 0 0 91,783

　　　　　　　　　　雑費 123,645 123,645 0 0 0 0 123,645

　　　　　 ②管理費 0 0 0 0 3,336,428 0 3,336,428

　　　　　　　　 人件費 0 0 0 0 278,021 0 278,021

　　　　　　　　　　役員報酬　　 0 0 0 0 48,000 0 48,000

　　　　　　　　　　役員退職慰労引当金繰入 　　 0 0 0 0 1,753 0 1,753

　　　　　　  　　　給与手当 0 0 0 0 21,877 0 21,877

　　　　　　  　　　通勤手当 0 0 0 0 1,741 0 1,741

　　　　　　　　　　法定福利費 　　 0 0 0 0 161,039 0 161,039

　　　　　　　　　　福利厚生費 　　 0 0 0 0 42,288 0 42,288

　　　　　　　　　　退職給付費用 　　 0 0 0 0 1,323 0 1,323

　　　　　　　　事務費 0 0 0 0 3,058,407 0 3,058,407

　　　　　　　　　　旅費交通費 　　 0 0 0 0 24,712 0 24,712

　　　　　　　　　　通信運搬費 　　 0 0 0 0 108,089 0 108,089

　　　　　　　　　　消耗品費 　　 0 0 0 0 13,966 0 13,966

　　　　　　　　　　会議費 　　 0 0 0 0 639,021 0 639,021

　　　　　　　　　　報償費 　　 0 0 0 0 339,550 0 339,550

　　　　　　　　　　図書購入費 　　 0 0 0 0 6,600 0 6,600

　　　　　　　　　　修繕費 　　 0 0 0 0 2,748 0 2,748

　　　　　　　　　　印刷製本費 　　 0 0 0 0 348,556 0 348,556

　　　　　　　　　　光熱水料費 　　 0 0 0 0 2,073 0 2,073

　　　　　　　　　　賃借料 　　 0 0 0 0 22,007 0 22,007

　　　　　　　　　　保険料 　　 0 0 0 0 228 0 228

　　　　　　　　　　諸謝金 　　 0 0 0 0 1,056,000 0 1,056,000

　　　　　　　　　　租税公課 　　 0 0 0 0 12,150 0 12,150

　　　　　　　　　　支払手数料 0 0 0 0 32,059 0 32,059

　　　　　　　　　　渉外費 　　 0 0 0 0 62,500 0 62,500

　　　　　　　　　　諸会費 0 0 0 0 87,660 0 87,660

　　　　　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 186,043 0 186,043

　　　　　　　　　　支払寄附金 0 0 0 0 100,000 0 100,000

　　　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 14,300 0 14,300

　　　　　　　　　　雑費 　　 0 0 0 0 145 0 145

　　　　　　　経常費用計 64,182,511 64,182,511 930,334 930,334 3,336,428 0 68,449,273

　　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 4,174,484 4,174,484 △ 69,001 △ 69,001 3,280,742 0 7,386,225

　　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 評価損益計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常増減額 4,174,484 4,174,484 △ 69,001 △ 69,001 3,280,742 0 7,386,225

　　 2.経常外増減の部

　　　　⑴経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　⑵経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

           他会計振替額 14,904,337 14,904,337 1,331,695 1,331,695 △ 16,236,032 0 0

           税引前一般正味財産増減額 19,078,821 19,078,821 1,262,694 1,262,694 △ 12,955,290 0 7,386,225

　　　　　 法人税等 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　 当期一般正味財産増減額 19,078,821 19,078,821 1,262,694 1,262,694 △ 13,025,290 0 7,316,225

　　　　　 一般正味財産期首残高 107,691,048 107,691,048 9,487,200 9,487,200 40,083,378 0 157,261,626

　　　　　 一般正味財産期末残高 126,769,869 126,769,869 10,749,894 10,749,894 27,058,088 0 164,577,851

Ⅱ指定正味財産増減の部

           当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 126,769,869 126,769,869 10,749,894 10,749,894 27,058,088 0 164,577,851


